
CSN*****

AVANCE DE PROGRAMA

CSN5* - 1º RUTA CES VALENCIA

Valencia, 12 al 14 de mayo de 2.017

Salto de Obstáculos
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DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN5* - 1º RUTA CES VALENCIA

Concurso Nacional de Saltos Cinco Estrellas

Valencia

Ces Valencia

Salto de Obstáculos

Fechas: 12 al 14 de mayo de 2.017

Federación: Federación Hípica Valenciana

Edificio Wellness I

Calle Juan de la Cierva, 27 (Parque Tecnologico)

CLUB ESCUELA DE SALTO (CES)

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

46980 Paterna

Valencia

Explotación Agraria: ES461350000315

info@secretariasecuestres.comEmail:

Secretarías Ecuestres (Javier Flor)Contacto:

961367806Fax:

650226770Teléfono:

Hotel Oficial: HOTEL MAS CAMARENA (963110950) Y APARTHOTEL WELLNESS (963214422)

Apartotel: Regimen solo alojamiento:info@apartahotelwellness.com

Premios: Incluyen IVA y se aplicará retención de IRPF.Podrían ser pagados por transferencia bancaria

OBSERVACIONES: Los perros deberán estar SIEMPRE atados y en la próximidad de sus dueños. Multa por incumplimiento.

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Carlos OrtellsPresidente:

Charo Torregrosa 686 165 786Vicepresidenta: Teléfono:

Charo Torregrosa 686 165 786Director del Concurso: Teléfono:

Secretarias Ecuestres 

www.secretariasecuestres.com

650226770Secretaría Técnica: Teléfono:

D. Ceferino Ares Rodríguez  2618Licencia:Presidente:

Dña. María Teresa Orti del Toro  198560Licencia:Vocal:

Dña. Mª José Torres Jiménez  12114Licencia:Vocal:

Dña. Cristina Silvestre Martínez  70690Licencia:Vocal:

Dña. Elizabeth Blanco Pérez  35853Licencia:Comisario:

Dña. Isabel Fernández de Cañete Gomez-Rubiera  16200Licencia:Jefe de Pista:

Dña. Maite Guaita Dolz  3795Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Mª José Torres Jiménez  12114Licencia:Cronometrador:

D. Vicente Javier Orts Adell  148537Licencia:Veterinario:

D. Ángel Luis Pérez Rodríguez  37309Licencia:Comisario Jefe:

D. José Rodríguez Sánchez  15792Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 24-abril-2017 Cierre: 02-mayo-2017

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 200.

90,00 €.

Secretarías Ecuestres

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas de 1,00 m. y 1,10 m. Sin premios en metálico, supeditadas a participación en pruebas 

oficiales. Matrícula en 

www.secretariasecuestres.com. Podrían ser INDOOR

90,00 €.

Secretarías Ecuestres

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Pago boxes (90 + 10 limpieza de boxes) 100€ Reserva en

www.secretariasecuestres.com.

Cuenta para pagos: ES77 0075 0086 9006 0022 5737 (B.Popular)

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles (Carpa sobre solera

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3x3 metros

200

SiPunto de Agua:

15€ conexion camion/concursoSiPunto de Luz:

a 18:0012:00Horario:11-mayo-2017Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Importe de 10€ por limpieza de box a pagar junto con box el total de 100 €. Estabulación obligatoria 

en CES

Cuenta para pagos: ES77 0075 0086 9006 0022 5737 (B.Popular)

Observaciones:

670 95 46 15 Teléfono contacto:

Paloma MuñozResponsable:

Rebeca RosMédico:

JoaquínHerrador:

15€ camion/concursoLuz camiones:

SíAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 12/05/2017

3040,00 €

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,45Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 1.000 €

 600 €

 450 €

 300 €

 180 €

6:

 7:

8:

10:

 150 €

 110 €

 90 €

 80 €

 80 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y Juveniles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 160,00 €

Galope: 7

Dos Fases - A c.c./ A c.c. (Art. 274.5.3)Observaciones:

2000,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 660 €

 400 €

 300 €

 200 €

 120 €

6:

 7:

8:

10:

 100 €

 70 €

 60 €

 50 €

 40 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 160,00 €

Galope: 7

1120,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 350 €

 220 €

 170 €

 110 €

 75 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 130,00 €

Galope: 7

Dos Fases - A c.c./ A c.c. (Art. 274.5.3)Observaciones:

600,00 €

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 100 €

 80 €

 70 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 110,00 €

Galope: 6

En caso de pasar a una prueba de diferente importe, se abonará integra la diferencia entre ambas 

pruebas.

Observaciones:

sábado - 13/05/2017
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 13/05/2017

600,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 100 €

 80 €

 70 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 110,00 €

Galope: 6

Dos Fases - A c.c./ A c.c. (Art. 274.5.3)Observaciones:

1120,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 350 €

 220 €

 170 €

 110 €

 75 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 130,00 €

Galope: 7

3040,00 €

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,45Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 1.000 €

 600 €

 450 €

 300 €

 180 €

6:

 7:

8:

10:

 150 €

 110 €

 90 €

 80 €

 80 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y Juveniles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 160,00 €

Galope: 7

2620,00 €

3

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,40Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 750 €

 500 €

 400 €

 275 €

 180 €

6:

 7:

8:

10:

 150 €

 115 €

 90 €

 80 €

 80 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles con certificado de CapacitaciónCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 160,00 €

Galope: 7

domingo - 14/05/2017
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 14/05/2017

2000,00 €

3

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 660 €

 400 €

 300 €

 200 €

 120 €

6:

 7:

8:

10:

 100 €

 70 €

 60 €

 50 €

 40 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 160,00 €

Galope: 7

1190,00 €

3

Prueba 10 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 350 €

 220 €

 170 €

 110 €

 90 €

6:

 7:

8:

10:

 75 €

 50 €

 45 €

 40 €

 40 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 130,00 €

Galope: 7

7170,00 €

3

Prueba 11 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,50 (GP)Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 2.350 €

 1.450 €

 1.070 €

 720 €

 420 €

6:

 7:

8:

10:

 350 €

 250 €

 200 €

 180 €

 180 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y Juveniles a partir año cumplen 16.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Inscripción: 160,00 €

Galope: 7

525,00 €

sin trofeos

Prueba 12 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 75 €

 65 €

 55 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines + 5 años. Resto categorías + 4 excepto 2º semestre 

pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 110,00 €

Galope: 6
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PISTAS

Categoría: Exterior

100x60mDimensiones:

Naturaleza del terreno: KLAUS DAMMAN

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de concurso Exterior

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Contigua

Observaciones: La pista cuenta con ría para su uso, a criterio del Diseñador de Recorridos, en las pruebas.

Categoría: Interior

70x30Dimensiones:

Naturaleza del terreno: KLAUS DAMMAN

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de concurso Indoor

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Contigua

Observaciones: Por razones de fuerza mayor,con la conformidad del Jurado y Delegado de la RFHE,se podrá 

cambiar las pruebas de la pista exterior a esta.

Categoría: Exterior

60x45mDimensiones:

Naturaleza del terreno: KLAUS DAMMAN

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de Ensayo

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Contigua

Observaciones: Está prohibido el trabajo a la cuerda en esta pista

Fin del Avance
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